
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Lagonegro 

(Comuni Lagonegro e Rivello) 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

 

Piazza della Repubblica s.n.c. 85042 Lagonegro(PZ)  
Email: pzic85200x@istruzione.it 

Pec:pzic85200x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iclagonegro.edu.it 

C.F.: 91002130762 - Codice Univoco: UFOXFT 

Tel.: 0973/21037 – Fax: 0973/233664 

 

 

     All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
   All’U.S.R. Ufficio III- Ambito Territoriale per la provincia di Potenza 

     Alla Regione Basilicata 
Alla Provincia di Potenza 

Al Sindaco del Comune di Lagonegro 
Al Sindaco del Comune di Rivello 

Alla Diocesi di Tursi- Lagonegro- Ufficio Scuola 
Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Potenza 

Al Personale Docente e ATA 
Alle famiglie degli alunni dell’Istituto 

All’ Albo on Line/ Al Sito Web  
ATTI  

 
Oggetto: ADATTAMENTO CALENDARIO SCOLASTICO 2025-2026. 
 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Calendario Scolastico 2025/2026 della Regione Basilicata, approvato con Determinazione 
Regionale n. 300 del 12-06-2025; 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 27-06-2025; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del 08-07-2025; 
TENUTO CONTO della necessità di garantire la regolare attuazione del P.T.O.F.; 
VALUTATE le esigenze di servizio e di funzionamento dell’Istituzione Scolastica;  
 

DISPONE  
 

 l’adattamento del calendario scolastico 2025/2026 così come di seguito riportato:  
 
-  INIZIO DELLE LEZIONI: giovedì 11 settembre 2025; 
 
- TERMINE DELLE LEZIONI: mercoledì 10 giugno 2026 (martedì 30 giugno 2026 per la Scuola 
dell’Infanzia);  
 
-  SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE REGIONE BASILICATA: 

-02 novembre 2025 Commemorazione dei defunti; 

-dal 22 dicembre 2025 al 06 gennaio 2026 Vacanze di Natale; 

-dal 1° aprile al 07 aprile 2026-Vacanze di Pasqua; 

-sabato 02 maggio 2026; 

-lunedì 01 giugno 2026 





 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Lagonegro 

(Comuni Lagonegro e Rivello) 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I Grado 

 

Piazza della Repubblica s.n.c. 85042 Lagonegro(PZ)  
Email: pzic85200x@istruzione.it 

Pec:pzic85200x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iclagonegro.edu.it 

C.F.: 91002130762 - Codice Univoco: UFOXFT 

Tel.: 0973/21037 – Fax: 0973/233664 

 

 

 
-  SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE DELIBERATA DAGLI ORGANI COLLEGIALI: 

 - lunedì 22 settembre 2025; 

 - lunedì 16 e martedì 17 febbraio 2026-Carnevale 

 
-CHIUSURE DELL’ISTITUTO COME DA CALENDARIO NAZIONALE: 

-Tutte le domeniche; 

-01 novembre 2025 Festa di Tutti i Santi; 

-06 dicembre 2025 Festa del Santo Patrono; 

-08 dicembre 2025 Immacolata Concezione; 

-25 dicembre 2025 Natale;  

-26 dicembre 2025 Santo Stefano; 

-01 gennaio 2026 Capodanno; 

-06 gennaio 2026 Epifania del Signore; 

-06 aprile 2026   Lunedì dopo Pasqua; 

-25 aprile 2026   Festa della Liberazione; 

-01 maggio 2026 Festa del Lavoro; 

-02 giugno 2026 Festa della Repubblica. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Vito Carlomagno  

(firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c.2 del D. Lgs. 39/93) 


